РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №1
(протокол от 14.09.2022 №2)
Заслушав и обсудив информацию о развитие инвестиционного потенциала Сузунского района, учитывая сложившиеся проблемы и поставленные задачи,

Комиссия решила:
1. Информацию о развитие инвестиционного потенциала Сузунского района принять к сведению.
2. Администрации Сузунского района:
2.1. 	Обеспечить сопровождение инвестиционных проектов хозяйствующих субъектов Сузунского района для получения поддержки на региональном уровне.
2.2. Обеспечить участие Сузунского района в региональных и федеральных государственных программах, в том числе в ФП «Комплексное развитие сельских территорий».
2.3. Завершить инвентаризацию земельных участков, определить площадки с прилегающей инженерной инфраструктурой, как для строительства социальных объектов, так и под перспективные проекты для развития бизнеса.   Создать интерактивную карту (путеводителя) земельных участков, где возможно создание новых производственных площадок и сельхозпредприятий, провести презентацию карты для потенциальных инвесторов.
3. Сторонам социального партнерства (администрация Сузунского района и территориальное объединение работодателей «Союз работодателей Сузунского района):
3.1. Активизировать работу по привлечению частных инвестиций к реализации мероприятий ФП «Комплексное развитие сельских территорий» на территории района.
3.2. Провести мероприятия по привлечению инвесторов на инвестиционные площадки, в первую очередь по типу «браунфилд» (на существующих неиспользуемых площадях).
3.3. Продолжить развитие объектов туристической инфраструктуры, в том числе и для сельского (аграрного) туризма.
_______________

РЕШЕНИЕ № 2
(протокол от 02.12.2022 №3)
Заслушав и обсудив информацию о реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Сузунского района
Комиссия решила:
1. Информацию о реализации мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Сузунского района принять к сведению.
2. Отметить положительный опыт администрации Сузунского района в формировании современного облика районного центра и сел района. Формирование у жителей патриотического образования, привитие любви и уважения к своему посёлку, к соблюдению чистоты и порядка на общественных пространствах и придомовых территориях МКД и индивидуального жилищного строительства.
3. Рекомендовать сторонам социального партнерства активизировать совместную работу по максимальному привлечению населения к участию в обсуждении и реализации мероприятий по благоустройству придомовых территорий и общественных пространств, привлечению общественных структур и представителей бизнеса.
________________________